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Politisk program for Holmestrand FrP  

Vår politikk der DU bor!  
  
Holmestrand Frp vil redusere og fjerne eiendomsskatten og søre for lave kommunale 
avgifter og gebyrer. Vi vil prioritere eldreomsorg og vi vil sette innbyggerne først ved å 
lytte til deres behov, og gi makten tilbake til folket vi er valgt av til å tjene.  
 

 God og verdig eldreomsorg. Vi vil prioritere flere sykehjemsplasser og sikre 
valgfrihet 

 Redusere og fjerne eiendomsskatten 
 En god skole nær deg. Lokalskolen er viktig for barna og nærmiljøet 

 
Vi vil sørge for at eldre i Holmestrand får den omsorgen og verdigheten de fortjener. 
Holmestrand FrP vil ha fritt sykehjemsvalg, bygge ut flere sykehjemsplasser og være en 
attraktiv arbeidsgiver. Holmestrand FrP er fast bestemt på å redusere og fjerne 
eiendomsskatten. Vi vet at eiendomsskatten er en økonomisk belastning for veldig 
mange. Vi skal sørge for bedre styring av kommunen gjennom ansvarlighet og bruke 
ressursene effektivt for å fjerne eiendomsskatten. 
Vi mener lokalskolen er hjertet av et nærmiljø og danner grunnlaget for barnas utdanning 
og utvikling. Vi vil jobbe for at skolene har tilstrekkelige ressurser og kompetanse for å 
imøtekomme individuelle behov og gi hver elev mulighet til å lykkes.  
  
  

  
Innledningen ovenfor peker på Fremskrittspartiets viktigste satsningsområder. Resten av 
dokumentet gjengir nye Holmestrand FrPs program for perioden 2023 – 2027. Her kan 
du lese om hvilke prinsipper nye Holmestrand FrP legger til grunn for vår politiske 
tenkning, og hva vi ønsker å gjennomføre i den kommende perioden. Fremskrittspartiet 
vil lytte til innbyggerne. Det vil vi gjennom både økt bruk av folkeavstemning og åpne 
innbyggerhøringer. 
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Oppvekst  
Holmestrand FrP vil prioritere barna. Det er av stor betydning for barns utvikling hvilke 
stimulanser de får fra de er små. Det er selvsagt foreldrene som har hovedansvaret for et 
barns utvikling; men fra de første spedbarnskontroller, via barnehager, SFO, barneskolen 
og frem til avslutningen i 10. klasse på ungdomsskolen, er det mange timer kommunen 
har ansvaret for barna. Det er derfor av avgjørende betydning at kommunen er seg sitt 
ansvar bevisst, og sørger for at det finnes gode tjenestetilbud tilpasset det enkelte barn.  
   
Barnehage  
Det er viktig at barna har det trygt og får et stimulerende tilbud mens de er i barnehagen. 
Vi tar også innover oss at dagens familier i stor grad består av foreldre som begge er 
yrkesaktive. Mange foreldre har sitt daglige virke utenfor kommunen. Vi vil derfor 
arbeide for at barnehagenes åpningstider skal være bedre tilpasset foreldrenes situasjon.   
  
Holmestrand FrP er positive til barnehager som er privat eiet og drevet, og vil at disse 
skal likebehandles med kommunale barnehager. Holmestrand FrP er mer opptatt av at 
det beste og billigste tilbudet tilbys, ikke hvem som driver, eller bygger tilbudet. 
Holmestrand FrP ønsker at flere private barnehager bygges for å utvide kapasiteten og 
sikre full barnehagedekning videre. I de tilfeller det er nødvendig å utvide kapasiteten 
utover det private krefter klarer, ønsker Holmestrand FrP å se på løsninger der 
barnehager kan kombineres med andre fasiliteter.  
  
Holmestrand FrP vil ha løpende opptak til barnehage.   
  
Holmestrand FrP har stor respekt for de som av ulike årsaker ikke ønsker at deres barn 
skal gå i barnehage, spesielt i tidlig alder. Mange foreldre ønsker å tilbringe tid med barna 
mens de er små, dette roser Holmestrand FrP. Likevel er det svært viktig at barnet får 
god oppfølgning, og er klar for skolegang når den tid kommer. Det er helsestasjonen 
som må følge opp dette gjennom de ulike kontrollene som utføres før skolealder 
inntreffer.  
  
Holmestrand FrP vil:  

 ha et trygt og stimulerende tilbud i barnehagen  
 ha reell likebehandling av private og kommunale barnehager  
 si ja til de som ønsker å bygge private barnehager  
 arbeide for å tilpasse barnehagens åpningstider til foreldrenes arbeidstider, der hvor 

det er mulig  
 ha flere private barnehager for å utvide kapasiteten og sikre full barnehagedekning 

videre  
 jobbe for løpende barnehageopptak 
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Skolefritidsordning (SFO)  
Mange barn benytter seg av skolefritidsordningen, og har dette tilbudet som en del av 
hverdagen. Det at begge foreldrene ofte er yrkesaktive gjør SFO til en viktig institusjon 
for en enklere hverdag.  
Holmestrand FrP ønsker at SFO-tilbudet skal drives kostnadseffektivt etter 
selvkostprinsippet.  
  
Holmestrand FrP ønsker et godt SFO-tilbudet, og sørge for at barna får en god 
oppfølgning preget av trygge rammer. Samtidig er det viktig at SFO også benyttes aktivt 
i barnets læringsprosess både i form av sosial læring og videreutvikling av kunnskap 
innen lesing, skriving og regning.  
  
Det er viktig at det settes fokus på at barna skal trives på SFO, og at man har aktiviteter 
som gjør at barna trives og synes det er interessant å være på SFO. Videre er det svært 
viktig med bevisst tilstedeværelse hos de ansatte, og at det bidras til et godt tilbud for 
barna. SFO kan gjerne også hente inn eksterne personer til å drive opplegg for barna, 
enten dette er dans, fotball, matlaging etc.   

  
 
Holmestrand FrP vil:  

 ha fokus på at barna skal trives på SFO  
 sørge for at SFO tilbyr læringsmuligheter og leksehjelp  
 at SFO-tilbudet skal drives etter selvkostprinsippet  
 gi SFO muligheten til å utnytte idrettslokaler i kommunen  
  
  
Skole  
Lærere  
For Holmestrand FrP er innholdet i skolen det viktigste. Holmestrand FrP ønsker å styrke 
bemanningen på ungdomsskolene slik at elevene får god oppfølgning i de ulike fagene.  
  
Videre vil Holmestrand FrP at alle lærere i skolen skal få tilbud om etter- og 
videreutdanning. Dette for å gi lærere muligheten til å utvikle seg selv og sine kunnskaper 
som lærer. Holmestrand FrP ønsker også å gjøre det mer attraktivt å være lærer i 
kommunen. Blant annet ved å innføre differensierte lærerlønninger, basert på lærernes 
pedagogiske og faglige prestasjoner, samt formell kvalifikasjon, i den utstrekning disse 
kriteriene er objektive og klart dokumenterte. Dette kan gjøres gjennom individuelle 
kollektive forhandlinger. For Holmestrand FrP er det viktig å tiltrekke seg og belønne de 
beste lærerne. Holmestrand FrP ønsker også å innføre lærerevaluering. Dette må sees 
som ett av flere tiltak for å bedre læringsresultatet i skolen.  
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Holmestrand FrP vil:  

 styrke bemanningen, og styrke kjernefagene i ungdomsskolen  
 at alle lærere i skolen skal få tilbud om etter- og videreutdanning 
 ikke akseptere bruk av «lærerløse» timer  
 at alle lærere skal ha nødvendig kompetanse til å håndtere mobbing  
 ha fokus på klasseledelse i skolen  
 innføre differensierte lærerlønninger  
 innføre lærerevaluering  
 belønne de beste klassene på ungdomsskolene  
 ansette rektorer på åremål i kommunen  
 sørge for god lederkompetanse for rektorer og skoleledere  
 ha undervisning tilpasset den enkelte elevs behov og kunnskapsnivå  
 ha gode og oppdaterte læremidler.  
  
  
Tilpasset opplæring  
Holmestrand FrP vil ha en undervisning tilpasset den enkelte elevs kunnskapsnivå. Det 
er viktig at alle elever i skolen blir sett uansett faglige prestasjoner.  
  
For å tilby tilpasset opplæring til hver enkelt elev er det nødvendig å avdekke hvilke 
tilpasninger hver enkelt elev har behov for på et så tidlig tidspunkt som mulig. Mange 
behov avdekkes i tidlig alder gjennom oppfølging fra kommunen, eksempelvis i 
barnehagen eller på helsestasjonen. Ikke alle behov er like enkle å oppdage, og kan 
dessuten oppstå på ulike tidspunkter gjennom skoleløpet. Syns- og hørselshemninger kan 
være eksempler på slike hemninger. Derfor ønsker Holmestrand FrP å jobbe for å tilby 
gratis syns- og hørselsundersøkelse gjennom hele grunnskolen ved behov.  
Holmestrand FrP mener er det viktig at elever med f.eks. lese- og skrivevansker sikres 
hensiktsmessige hjelpemidler for en enklere hverdag.  
  
Elever som presterer godt har behov for faglige utfordringer. Derfor ønsker Holmestrand 
FrP at elever på ungdomsskolen skal kunne få lov til å ta fag fra videregående skole 
allerede på ungdomsskolen. Disse elevene kan også være forbilder og gode rollemodeller 
for resten av klassen. Holmestrand FrP ønsker å se på ulike muligheter for å belønne de 
beste klassene på ungdomsskolene.  
  
Holmestrand FrP er positive til bruk av alternative, pedagogiske virkemidler. Et eksempel 
er nivåbasert opplæring i hvert enkelt fag som for eksempel matematikk og språk. En slik 
nivådeling må ikke på noen måte være permanent, men et middel for å klare å 
gjennomføre tilpasset opplæring på en god måte. Det er svært viktig at alle elever får en 
undervisning som er godt tilpasset deres situasjon, og basert på det faktum at elever lærer 
best på forskjellige måter.  
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Samarbeid mellom skole og hjem  
Holmestrand FrP er opptatt av at det er et godt samarbeid mellom skole og hjem. Det er 
helt avgjørende for barnas læring at dette samarbeidet fungerer på en god måte. Det betyr 
at skolen må være imøtekommende og lytte til foreldrene. Det betyr også at skolen bør 
inkludere foreldrene, eksempelvis gjennom å tilby veiledning i leksehjelp.  
  
  
IKT i skolen  
Det er i dag en rekke læremidler på markedet. Det er svært viktig at elevene får tilgang til 
gode læremidler enten dette dreier seg om IKT-løsninger, bøker eller andre læremidler. 
Særlig innen IKT er det svært viktig at barna får god opplæring og har de rette 
verktøyene.. Holmestrand FrP vil derfor sikre at alle skolebarn i hele kommunen har 
nødvendig elektronisk utstyr, herunder nettbrett/PC. De yngste barnas skjermtid bør 
begrenses. IKT skal være på lærerens og læringens premisser. Ingen elev som ønsker en 
bok i stedet for elektroniske læremidler skal kunne nektes fysiske bøker. Utfordringer 
med IKT i skolen må også tas på alvor. IKT er et av flere verktøy for og må brukes med 
omhu i undervisning.  
  
Holmestrand FrP vil:  

 sikre tilgang til gode læremidler  
 sikre at alle skolebarn i hele kommunen har nødvendig elektronisk utstyr. 
 være bevisst på de utfordringer IKT også har for skole, elver og læring. 
  

Innhold i skolen 
Holmestrand Frp ønsker mer praktisk læring i grunnskolen og økt læring gjennom aktivitet 
og lek. Det er viktig at barn hver uke opplever både faglig utfordring og mestring. Gjennom 
mestring vil man bli motivert til mer læring. Vi skal ha plass til både de som søker 
akademiske og praktiske yrker i fremtiden. Det er viktig at skolen ikke er en 
oppbevaringsplass, men en arena for læring og utvikling.  
 
Skolebygg  
Det er viktig å sikre at elevene har skolebygg som oppfyller gjeldende regelverk for helse, 
miljø og sikkerhet og som er tilpasset deres læringsbehov. Holmestrand har i for lang tid 
forsømt arbeidet med vedlikehold av skolebygg, det er et løpende vedlikeholdsbehov. 
Dårlig vedlikehold fører til store investeringer i fremtiden.  
Vi mener lokalskolen er hjertet av et nærmiljø og danner grunnlaget for barns utdanning 
og utvikling. Vi vil jobbe for at skolene har tilstrekkelig ressurser og kompetanse for å 
imøtekomme individuelle behov og gi hver elev mulighet til å lykkes. 
  
 
Holmestrand FrP vil:  

 sikre forsvarlig vedlikehold av skolebygg  
 bevare nærskolene da de er viktige for barn og nærmiljøet 
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Fritt skolevalg  
Holmestrand FrP ønsker at elever og foreldre fritt skal kunne velge hvilken skole eleven 
skal gå på. Skolene må da konkurrere om elevene, og profilere seg overfor elever og 
foreldre på pedagogisk og faglig innhold, lærerstab, læremidler og kvalitet på utstyr og 
bygninger. Dersom ikke det er tilstrekkelig plass på skolen, skal nærhetsprinsippet legges 
til grunn. At en elev velger en annen skole, skal derfor ikke føre til at andre elever som 
bor i kretsen mister sin plass. Dette skal finansieres ved en såkalt differensiert 
stykkprisløsning der pengene følger eleven, og at skolene mottar midler basert på elevtall. 
Tiltrekker skolen seg flere elever betyr dette også økte midler til å videreutvikle skolene. 
Det må også innarbeides kriterier for elever med særlige behov, for avstand og for 
befolkningstall.  
  
Holmestrand FrP vil:  

 innføre fritt skolevalg  
  
Skoleveier  
Holmestrand FrP mener det er viktig med trygge skoleveier. Dette betyr at det skal være 
gode og trygge trafikkavviklingsløsninger i tilknytning til skole og barnehager, samt at 
det må satses på utbygging av gang- og sykkelveier. Videre må det sørges for en sikker 
og forsvarlig skoleskyss, og at alle med rett til skoleskyss får sitteplass på skolebussen. 
Holmestrand FrP mener at det ved spørsmål om skoleskyss skal være avstand mellom 
hjem og skole, målt i trygg skolevei som legges til grunn. Definisjonen av trygg skolevei 
og hvilke skoleveier som er definert som trygge skoleveier bør jevnlig gjennomgås, og 
det må sikres at vinterforhold hensyntas i denne gjennomgangen.  
   
Fysisk aktivitet  
Mange unge sliter i dag med for lite fysisk aktivitet. Det er derfor viktig at barna i tidlig 
alder blir vant med fysisk aktivitet, og at dette sammen med trivsel, helse og sosial 
tilhørighet prioriteres for alle elever.  

  
Holmestrand FrP vil:  

 øke den fysiske aktiviteten i skolen  
 
Valgfri nynorsk  
Det er viktig at fokuset i grunnskolen rettes inn mot de grunnleggende fagene. Som et 
ledd i dette ønsker Holmestrand FrP å søke om en prøveordning på ungdomsskolene i 
kommunen, der elevene tilbys nynorsk som et valgfag, fremfor som et obligatorisk fag 
med karakter. Elevene som ikke ønsker nynorsk vil da få tilbud om å bruke mer tid på 
basisfagene.  
  
Holmestrand FrP vil:  

 ha forsøksordning med nynorsk som valgfag, ikke et obligatorisk fag  
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Mobbing  
Holmestrand FrP har en nullvisjon når det gjelder mobbing og vold i skolen. For å 
etterfølge dette, er det flere tiltak som er viktige.  
  
Alle skoler skal ha et anti-mobbeprogram til enhver tid. Alle lærere i kommunen skal ha 
kompetanse i hvordan å håndtere mobbesaker. Det skal være et grunnleggende prinsipp 
i skolen at straks man mistenker mobbing, skal tiltak for å motvirke og løse opp i dette 
iverksettes. Det skal være en egen instruks i kommunen som detaljert beskriver hvilke 
tiltak som skal iverksettes ved mistanke om mobbing.  
  
Videre skal det søkes om en forsøksordning der det innføres ordenskarakterer fra 
tredjeklasse for å sette fokus på at det skal lønne seg å oppføre seg godt, og at det ikke 
skal lønne seg å oppføre seg dårlig.   
  
Det er også svært viktig at det er tilstrekkelig med helsesykepleiertjenester i kommunen 
som har anledning til å bidra til å håndtere slike situasjoner. Holmestrand FrP mener 
også at kommunen bør ha en ordning med mobbeombud som kan bistå foreldre og 
barn i mobbesaker.  
  
Det å hindre mobbing er et ledelsesansvar. Holmestrand FrP ønsker at det skal satses 
på lederkompetanse for skoleledere og rektorer, slik at skolene både er godt rustet til å 
oppnå gode resultater, men også å hindre mobbing. Holmestrand FrP ønsker for øvrig 
at rektorer ansattes på åremål i kommunen.   
  
Elever som ødelegger læringsmiljøet må følges opp godt i samarbeid med foreldre. 
Dersom oppfølgning ikke hjelper på adferden, og situasjonen blir så ille at eleven må 
omplasseres skal kommunen ha som prinsipp at det er mobberen som skal flyttes, ikke 
mobbeofferet.  
  
Holmestrand vil:  

 ønsker å åpne for prøveordning om skoleuniform for å forhindre mobbing  
 det skal innføres mobbeombud som skal sørge for at mobbing tas på alvor  
 prinsipp om at mobber skal bytte skole skal være gjeldende hovedregel  
 ha nullvisjon for mobbing og vold i skolen  

 
Ungdomsmiljø  
De aller fleste ungdommene i kommunen har et positivt oppvekstmiljø, der hjem, skole, 
fritidsaktiviteter, idrett og foreningsliv er viktige elementer. Holmestrand FrP anser 
ungdom for å være en ressurssterk gruppe. Dessverre vil noen miljøer og 
enkeltungdommer alltid falle utenfor de naturlige positive oppvekstmiljøene. Vi ser det 
som naturlig og nødvendig at foreldre, foreninger, lag og kommunen samarbeider aktivt 
for å forhindre at ungdomskriminalitet, rusmiddelmisbruk og utvikling av destruktive 
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og voldspregede miljøer får fotfeste i kommunen. Holmestrand ser faktorer som 
Trygghet, mestring og tilhørighet som viktige faktorer for ungdommen, for et godt liv 
uten rus og vold. Derfor er Holmestrand FrP positivt til tiltak som «Rocket-Man» i 
kommunen. Dette vil kunne spare, ungdom, kommunen og innbyggere både 
menneskelig og økonomisk. 
  
Holmestrand FrP vil:  

 sette i gang forsøk med foreldrevalgte driftsstyrer ved skolene  
 innføre den differensierte stykkprisløsningen som finansieringsordning for skolene  
 rette fokus mot de grunnleggende fagene i grunnskolen  
 gratis syns –og hørselsundersøkelse 1-10 klasse  
 at alle skoleelever får tilbud om leirskole  
 gjennomføre forsøksordning med grøt til frokost og varmlunsj  
 se på mulighet for å etablere Rocket-Man i kommunen 

  

Helse-, omsorgs- og sosialtjenester  
 
Eldreomsorg  
Holmestrand FrP vil prioritere eldreomsorg. Kommunen skal ha et best mulig utbygd 
hjelpe- og serviceapparat. Holmestrand FrP vil øke antall institusjonsplasser til behovet 
er dekket, og ser det som helt naturlig at ingen mot sin vilje skal måtte bo på dobbeltrom.  
  
Holmestrand FrP er positive til at utbygging av flere sykehjemsplasser og omsorgsboliger 
skjer i samarbeid med private aktører og at disse også kan driftes av private. Dette er også 
viktig for å hente ut erfaringer fra de ulike driftsformene.  
  
Eldre mennesker er en ressurs for kommunen, ikke minst på grunn av deres lange arbeids- 
og livserfaring. Holmestrand FrP tar derfor sterk avstand fra dagens tendens til 
umyndiggjøring av mennesker, på grunn av høy alder.  
  
Holmestrand FrPs mål er å gi alle en reell valgfrihet. Vi tror på enkeltmennesket, og dette 
kombinert med kravet om en verdig alderdom vil alltid være et av våre hovedmål. Ved 
en godt utbygd hjemmehjelp/hjemmesykepleie, vaktmester- og transporttjenestr, 
matdistribusjon og aktivitetssentra skal de som ønsker det kunne bo i sitt eget hjem så 
lenge det er forsvarlig, og de selv ønsker det.  
  
Holmestrand FrP er, som i andre områder av politikken, også her mest opptatt av 
kvaliteten på tjenestene, og ikke hvem som utfører dem. Vi stiller oss derfor positive til 
private løsninger og samarbeid med frivillige organisasjoner.  
  

Et viktig element i alles livskvalitet er mat. Derfor mener Holmestrand FrP at våre eldre 
på institusjon skal serveres ernæringsrik og god mat, laget på lokale kjøkken med gode 
råvarer.  
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Flere eldre ønsker å være hjemme så lenge de klarer og dette er også noe kommuner satser 
på. Hjemmesykepleien er da en sterk ressurs for de som måtte ønske det. 
Hjemmesykepleien må være godt rustet for å håndtere både eldre og også yngre som får 
hjemmesykepleie. Holmestrand FrP skal legge til rette for at både de som ønsker å være 
hjemme så lenge som mulig får den hjelpen de trenger så lenge det er gjennomførbart. 
Men de som ønsker seg på sykehjem skal ha rett til å benytte denne muligheten. 
Kommunen må ta i bruk velferdsteknologi for å lette arbeidet og gi trygghet for brukerne.  
  

  
Holmestrand FrP vil:  
 se på de eldre som en viktig ressurs  
 at alle som har behov for bolig med heldøgnsomsorg skal få plass  
 øke grunnbemanningen ved kommunens alders- og sykehjem  
 at kommunen skal ha tilstrekkelig antall med korttidsplasser til avlastning for de som 

påtar seg omsorgsoppgaver  
 gi brukeren valgfrihet og mulighet til å bo hjemme  
 satse videre og styrke arbeidet med velferdsteknologi. 
 fritt sykehjemsvalg  
 at de eldre skal få servert næringsrik og god mat  
 øke og forsterke ordningen med omsorgslønn  
 tilby behandling i andre kommuner og andre land  
 innføre trivselspott på sykehjemmene i kommunen  
 at politikerne skal bli orientert om avvik i helse- og omsorgssektoren   
 

  
Sosialpolitikk  
Holmestrand FrP ønsker å hjelpe mennesker i nød.  
Holmestrand FrP mener det offentlige har ansvar for dem som ikke er i stand til å ta vare 
på seg selv. Det bør føres en politikk som stimulerer til å delta i samfunnslivet. 
Forebyggende arbeid er svært viktig. FrP er glad for at det nå kan innføres arbeidsplikt, 
noe som vil gjøre det lettere å komme tilbake i arbeidslivet, og se gleden av gode kollegaer. 
Sosialhjelp skal på ingen måte ansees som en permanent levevei.  
  
Holmestrand FrP vil:  

 fokusere på forebyggende arbeid  
 sosialhjelp skal ikke ansees som permanent levevei  

 
Barnevern  
Holmestrand FrP mener at det er foreldrenes ansvar og plikt å gi barna en god og trygg 
oppvekst. Dessverre finnes det tilfeller hvor foreldrene av ulike grunner, over kortere 
eller lengre perioder, ikke er i stand til å gi barna den omsorgen de trenger. 
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Barneverntjenesten skal ta vare på barnas rettssikkerhet og ha fokus på hva som er barnas 
beste.  

  
Holmestrand FrP vil:  

 at barnevernstjenesten skal sikre barnas omsorgsbehov og rettssikkerhet, innenfor 
lover og regler  

 at barnevernet skal være et hjelpeorgan for familien, samarbeide og bistå foreldrene 
så lenge dette er til barnets beste.  

 at ved omsorgsovertagelse av kort eller lang varighet, skal alltid den nærmeste familien 
vurderes først, hvis de ønsker det.  

 innføre barneombud  
 at politikerne skal bli orientert om avvik i barnevernet  
  
  
Avhengighet   
Samfunnet står overfor store utfordringer knyttet til avhengighet. Særlig er utfordringene 
tilknyttet alvorlig alkoholmisbruk og narkotikamisbruk store.  
  
Behandling av avhengighet og behovet for behandling er individuelt. Holmestrand FrP 
mener derfor det er viktig å satse på et bredt og mangfoldig behandlings- og hjelpetilbud 
til de som sliter med avhengighet. Holmestrand FrP ser behovet for mer forebyggende 
arbeid i skolen, det er ofte der ens første møte med narkotika finner sted.   

  
Holmestrand FrP vil:  

 ha individuell behandling av avhengighet, og behandle etter behov  
 satse på et bredt og mangfoldig behandlings- og hjelpetilbud til de som sliter med 

avhengighet  
 ha et sterkt og fungerende ettervern  
 øke støtten til opplysning og holdningsskapende arbeid  
 fokusere på å forebygge – spesielt på ungdomsskolen og i videregående skole  
 mer forebyggende arbeid på skolene, både fra skolens ansatte og politiet  
  
  
Personer med funksjonsnedsettelse  
Holmestrand FrP mener at personer med funksjonsnedsettelse skal ha like gode 
muligheter til å fungere i samfunnet som andre. Borgere med nedsatt funksjonsevne er 
en stor uutnyttet ressurs for samfunnet. For mange dyktige mennesker faller utenfor 
arbeidslivet på grunn av manglende bistand og tilpasning. Med bedre bistand og 
tilpasning vil livskvaliteten øke for den enkelte, og samfunnet vil få flerfoldige ganger 
tilbake. Forholdene bør derfor legges til rette for den funksjonshemmede både i hjemme-
, skole- og arbeidssituasjon, basert på den enkeltes behov. Videre ser Holmestrand FrP 
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stor verdi av tiltak som vi ser blant annet på Empus og lignende tilbud, og vil legge enda 
mer til rette for slike ordninger.  
  
Pårørende er de som kjenner sine best, vi ønsker en mer inkluderende kommune der de 
pårørende blir mer involvert, og at de pårørende skal føle trygghet for at brukerne blir 
tatt godt vare på. Derfor ønsker vi en gjennomgang av de tjenestene som blir gitt til 
funksjonshemmede og psykisk utviklingshemmede. Dersom private initiativtakere ønsker 
løsninger som for eksempel Tangerudbakken i Oslo, skal kommunen imøtekomme de 
med en positiv holdning.  
  
I Holmestrand skal universell utforming legges til grunn for all planlegging av offentlige 
bygg og utearealer. Ved ansettelser i kommunen skal det legges til rette for at personer 
med funksjonsnedsettelser får en mulighet til å arbeide.  
  
Holmestrand FrP mener det er viktig med et godt og fungerende tilbud for Brukerstyrt 
Personlig Assistanse» (BPA).  
  
Holmestrand FrP vil:  

 sikre godt BPA-tilbud med valgfrihet for brukeren, gjennom å tilby private 
leverandører  

 legge universell utforming til grunn for planlegging av offentlige bygg og utearealer  
 sørge for en enklere hverdag for innbyggere med funksjonsnedsettelse  
 påse at kommunale bygg, torg etc. er tilrettelagt for rullestolbrukere  
 sikre et godt hverdagstilbud for borgere med funksjonsnedsettelse 
 legge til rette for private tilbydere  

  
  
Psykisk helse  
Psykisk helse har vært et underprioritert område i Norge. Psykisk helse er like viktig å 
ivareta som fysisk helse. Her må man jobbe både forebyggende, behandlende og ha et 
godt ettervern og oppfølgning. De aller fleste vil i livet oppleve psykiske problemer og 
utfordringer. Det er da viktig med rask hjelp og god oppfølgning. Ved tidlig innsats vil 
man lettere kunne behandle og avhjelpe. Dersom man ikke får tilstrekkelig hjelp vil man 
kunne falle ut av både arbeidslivet og det sosiale livet. Dette går utover den enkeltes 
livskvalitet. Holmestrand FrP mener derfor det er viktig med en god psykiatrisk omsorg, 
og vil jobbe kontinuerlig med å sørge for et godt tilbud for våre innbyggere.  
  
Holmestrand ser nytteverdien av lavterskeltilbud, å bistå med hjelp til de med lettere 
psykisk helse og rusproblemer virker svært forebyggende mot tyngre problemer ifølge 
nasjonalt kompetansesenter for psykisk helsearbeid. Mange større bedrifter tilbyr gratis 
timer hos bedriftshelsetjenesten, og opplever blant annet lavere sykefravær og mer 
tilfredshet hos de ansatte.   
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Problemer med psykisk helse kan skje hvem som helst og når som helst, årsakene kan 
være mange. Holmestrand FrP ønsker et løft på psykisk helse og at terskelen til hjelp skal 
være veldig liten. Eksempelvis kan man opprette hjelpetelefon og eller andre løsninger 
som bidrar til en kort vei til hjelp.  

  
Holmestrand FrP vil:  

 prioritere psykisk helse  
 opprette Fontenehus i samarbeid med staten 
 jobbe for et godt og lett tilgjengelig DPS-tilbud i kommunen  
 kommunen skal ha et godt tilbud for personer som etter endt opphold kommer 

tilbake fra institusjoner utenfor kommunen  
 innføre lavterskeltilbud  
  
  
Folkehelse  
Holmestrand FrP mener det er viktig å ha fokus på god folkehelse. Dette er viktig for 
både enkeltmennesket og samfunnet. En god folkehelse skal forebygge fysiske og 
psykiske plager, og gi god livskvalitet. En god folkehelse vil kunne spare kommunen for 
utgifter i fremtiden. Kommunen har gode forutsetninger for å ivareta en god folkehelse. 
Vi har et godt og aktivt idretts- og foreningsliv. Vi har en flott natur som innbyr til 
friluftsliv. Gode merkede stier, sjø og flott natur skal ligge der som er et gratis og godt 
alternativ for fysisk aktivitet, fra den lille gåturen til aktiv konkurranse innen idretten. 
Gode veier for sykkel og løyper for ski om vinteren er noe av det kommunen bør legge 
til rette for.   
  
Holmestrand FrP vil:  

 legge til rette for god folkehelse.  
 at lokale idrettslag som eksempelvis kjører opp skiløyper får støtte av kommunen  
 lys i lysløypene  
 informasjon om turløyper og hvilke aktiviteter som tilbys  

 
Økonomi og eiendomsskatt  
De økonomiske ressursene som kommunen forvalter tilhører innbyggerne. Holmestrand 
FrP vil derfor arbeide aktivt for at kommunen bruker skattebetalernes penger på en så 
fornuftig måte som mulig. Holmestrand FrP tar på alvor at partiet er tuftet på sterk 
nedsettelse av skatter, avgifter og offentlige inngrep.   
  
Byråkratiet tar for stor del av innbyggernes skattepenger, og for mye går til 
administrasjon. Derfor må byråkratiet reduseres til et minimum. 
 
Økonomien i kommunen er ventet å bli svært utfordrende i perioden som kommer. 
Holmestrand Frp mener det i slike tider er viktig å prioritere hardt for å sikre innbyggerne 
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tilstrekkelige kjernetjenester. Dette betyr at lovpålagt tjenester til innbyggerne skal 
komme i første rekke, særlig tjenester til våre barn, syke og eldre. 
Holmestrand Frp er sterk motstander av eiendomsskatten som ble innført av 
AP/SP/SV/Rødt og MDG. Eiendomsskatten er et resultat av styringen av kommunen 
og de utgifter og forpliktelser som alt er påført kommunen av tidligere politiske vedtak 
og flertall. De investeringer som i det vesentlige er grunnen til eiendomsskatten er allerede 
tatt og det er da økonomiske forpliktelser man dessverre ikke kan reversere. Det betyr at 
man alt har begynt å bruke av fremtidige generasjoners penger. For at det ikke skal bli 
verre og større utgifter enn det er i dag, så må man snu den økonomiske utviklingen i 
kommunen. Å snu utviklingen kan kun gjøres gjennom bedre styring. Man må se på både 
små og store tiltak.  
Gjennom bedre styring og mer ansvarlig økonomisk poltikk for kommunen og dens 
innbyggere, kan man på sikt fjerne eiendomsskatten. Dette blir krevende og krever tøffe 
og til tider upopulære tiltak. Å fjerne eiendomsskatten krever opprydning i økonomien i 
mange år fremover.  
 
Kommunen har store eiendeler, særlig eier kommunen mye eiendom. Holmestrand Frp 
vil ha en full gjennomgang av all kommunal eiendom med den hensikt å avklare hvilke 
eiendommer kommunen faktisk har behov for, og hvilke eiendommer som med fordel 
kan selges. Eiendomssalg vil kunne være en viktig hjelp for kommunen i en utfordrende 
økonomisk situasjon.  
  
Eiendomsmasse kan være dyrt å vedlikeholde. Ved å selge kommunal eiendom vil også 
behovet for og kostnadene til vedlikehold gå ned. For å sikre et godt vedlikehold på de 
bygningene kommunen er avhengige av å ha, mener Holmestrand Frp det bør opprettes 
et vedlikeholdsfond som skal sikre et godt vedlikehold av alle kommunale bygninger. Et 
godt vedlikehold øker byggenes levetid.  
  

Holmestrand Frp vil:  

 redusere det kommunale byråkratiet 
 føre en ansvarlig og nøktern økonomisk poltikk for å fjerne eiendomsskatten  
 opprette et vedlikeholdsfond for kommunale bygninger for å sikre vedlikehold  
 si ja til salg av kommunale eiendommer, kommunen skal ikke sitte med en stor 

eiendomsmasse som koster kommunen store summer i vedlikehold  
  

Transport  
Alle innbyggere er avhengige av transport, enten vi snakker om bil, tog, buss, sykkel eller 
det å gå. Gjennom gode transportløsninger vil innbyggerne kunne få en enklere hverdag. 
Mange av kommunens innbyggere er pendlere og arbeider på utsiden av kommunen. For 
disse er transportmulighetene spesielt viktige, i og med at store deler av hverdagen går 
med til transport.   
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Tog  
Holmestrand FrP er opptatt av å sikre et godt togtilbud ved stasjonene i Holmestrand og 
Sande. De to stasjonene brukes mye og er en viktig del av innbyggernes hverdag.  
  
For å sikre et godt tilbud er det også viktig at det er tilstrekkelig med rimelige 
parkeringsplasser tilgjengelig ved stasjonene, samt at det er gode muligheter for bruk av 
sykkel og buss.  
  
Holmestrand FrP ønsker å sikre at utbyggingen av dobbeltspor mellom Drammen og 
Tønsberg også gir flere avganger fra stasjonene Holmestrand og Sande, dette er viktig for 
å sikre fleksibiliteten for togpendlere, samt sikre at alle får en behagelig reise med sitteplass.  
  
Holmestrand FrP vil:  

 ha flere parkeringsplasser i tilknytning til togstasjonene, der det er behov  
 sikre enkel adkomst til togstasjonen  
 øke antall avganger og kapasitet for å få flere sitteplasser  
 utvikle kollektivt trafikknutepunkt i området Grelland/Hanekleiva  
 jobbe for heis ved Sande stasjon 

 

Ekspressbuss  
En rekke ekspressbusser kjører i dag bare forbi kommunen. Dette gjør at kommunens 
befolkning mister gode pendlermuligheter som alternativ til tog. Holmestrand FrP ønsker 
derfor å gå i dialog med sentrale myndigheter om å opprette et  
kollektivknutepunkt i nærhet til E18 der det er hensiktsmessig. Og gå i dialog med ulike 
busselskaper om muligheter for stopp i kommunen, spesielt i rushtiden.  
  
Holmestrand FrP vil:  

 ha flere bussavganger i rushtiden  

Buss  
Buss er et viktig transportmiddel, spesielt for barn og unge, men også for en rekke voksne. 
Holmestrand FrP vil ha endringer i dagens busstilbud. Vi ser ofte at en rekke busser kjører 
mer eller mindre tomme på flere avganger utenfor rushtiden. Holmestrand FrP ønsker at 
de store bussene i større grad erstattes av mer driftseffektive minibusser for å spare 
kostnader på slike avganger med få passasjerer. Disse pengene bør heller brukes til 
hyppigere avganger i helger og på kveldstid. Dette slik at man kan komme seg rundt også 
på lørdager og søndager, og ha muligheten til å benytte kollektivt hjem fra byen på 
kveldstid. Sogndal kommune kjører i helgene minibuss for å være et alternativ til taxi og 
pirattaxivirksomhet med gode erfaringer, og fulle busser.  
  
Det er spesielt viktig at man sørger for at busser korresponderer både med andre busser 
og med tog. Det skal være enkelt å benytte seg av buss og tog i kommunen.   
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Holmestrand FrP vil:  

 ha hyppigere bussavganger på kveldstid  
 ha helgebuss hjem fra byen  
 jobbe for å ha egen lokalbuss mellom sentrum i Holmestrand og Sande til det nye 

kollektivknutepunktet  

Bil og vei  
For store deler av befolkningen er bilen en stor del av hverdagen. Holmestrand FrP vil 
legge til rette for at de som benytter bil skal ha en enklere hverdag og til lavest mulig pris. 
Holmestrand FrP stiller seg derfor svært kritisk til bompenger, og ønsker ikke bruk av 
bompenger i kommunen, eller at innbyggerne på noen måte skal bli innesperret av 
bomring på offentlig vei.  
Holmestrand FrP vil legge til rette for trygge og enkle muligheter for å slippe av og hente 
barn i tilknytning til skole og barnehager. Holmestrand FrP er også opptatt av gode 
parkeringsmuligheter i sentrum, samt ved alle kommunale bygg. Det er også viktig at 
næringsdrivende og utbyggere i kommunen sikres nok arealer for parkering. Holmestrand 
FrP ønsker ikke å innføre parkeringsavgift på noen av kommunens parkeringer. Vi bor i 
et land der man er avhengig av bilen, å sykle til kollektivtilbud om vinteren er vanskelig, 
og kjøring til og fra barnehage er for familier en nødvendighet. Vi ønsker derfor å legge til 
rette og respektere at bilen er en del av hverdagen. Det er svært viktig at veistandarden i 
kommunen er tilfredsstillende. Dette gjelder riksveier og fylkesveier som går gjennom 
kommunen, men også kommunale veier. Holmestrand FrP ønsker å sikre et forsvarlig 
vedlikehold av kommunale veier, og ønsker en opprustning av disse i så stor grad 
kommuneøkonomien tillater det.   
  
Holmestrand FrP vil:  

 si nei til bompenger på offentlig vei  
 ha gode muligheter for adkomst med bil til skoler og barnehager  
 ha gode parkeringsmuligheter i bysentrene og ved kommunale bygg  
 avvikle parkeringsavgift på kommunale parkeringer  
 jobbe for nødvendig opprustning, og ha tilstrekkelig vedlikehold av kommunale veier  
 prioritere trygge skoleveier  

Gang- og sykkelvei  
Holmestrand FrP er opptatt av å sørge for gode gang- og sykkelveier som innbyr til å gå 
og sykle til jobb og skole. Dette er viktig både for miljøet, men også for folkehelsen. Det 
viktigste er å sørge for at gang- og sykkelveinettet henger sammen, og at det ikke plutselig 
blir stopp før det fortsetter igjen noen hundre meter foran. Dette er også viktig for å sikre 
trafikksikkerhet for de som benytter seg av gang- og sykkelveier, da spesielt barn og unge. 
  
Holmestrand FrP vil:  

 sørge for et mer sammenhengende gang- og sykkelveinett  
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Klima og miljø  
For Holmestrand FrP er det viktig å ha fokus på å finne gode løsninger for både nåværende 
og fremtidige klima- og miljøutfordringer for den kommunen. Vi mener det er viktig å 
følge føre var-prinsippet, og prinsippet om at forurenser skal betale.  
  
Det er viktig for Holmestrand FrP at kommunen legger til rette for at det skal være enkelt 
for innbyggerne å være miljøvennlig, samt å hindre forurensning. Derfor ønsker vi å se på 
mulighetene for å gjøre det enklere å levere plastflasker til pant. En mulighet er å ha 
«pantebokser» på plasser hvor folk ferdes, slik at man kaster plastflasker i disse istedenfor 
i vanlige søppelkasser. Og et annet alternativ kan være å ha flaskeholdere på søppelkassene 
de stedene hvor det er hensiktsmessig. Et annet tiltak for å gjøre det enklere for 
innbyggerne å fjerne søppel som forurenser er å øke åpningstiden og antall dager 
Lersbrygga gjenvinningsstasjon er åpen. Flere søppeldunker på busstopp, offentlige 
plasser, gang- og sykkelveier og på strendene er også tiltak som kan være med å forhindre 
forsøpling.   
Kommunen bør også ha prøveprosjekt med «ryddeuke» hvor man setter ut kontainere i 
bebodde områder, slik at innbyggerne enkelt kan ta å kaste forurensende søppel som de 
har liggende.   
  
Holmestrand FrP mener også det er viktig å legge til rette for at både bedrifter og 
organisasjoner gjør en innsats for miljøet i kommunen. Samt at kommunen selv har et 
fokus på at deres etater er så miljøvennlige som mulig. Vi vil derfor at kommunen skal 
inngå avtaler med matvarekjedene i kommunen om å gi bort mat som har gått ut på dato 
istedenfor å kaste den. Vi ønsker også at kommunen skal se på muligheten for å betale 
idrettslag og frivillige lag for å for eksempel rydde langs veiene, strendene og populære 
turløyper på dugnad.   
Kommunen må også ha en gjennomgang av sine egne rutiner, blant annet for innkjøp. 
Kan man for eksempel endre innkjøpene slik at man forurenser mindre med for eksempel 
mikroplast? Kommunen må også ta en gjennomgang ved kommunale institusjoner som 
håndterer mat, for å sjekke hvordan matsvinnet er.   
  
Holmestrand FrP ønsker å jobbe aktivt opp mot bedriftene og institusjonene i kommunen 
for at flest mulig skal ønske å bli miljøsertifiserte bedrifter.   
  
Det er ikke bare viktig å gjennomføre tiltak for å hindre forurensning og bedre klima og 
miljø, men også å sette fokus på de som allerede gjør et godt arbeid, samt å skape gode 
holdninger i kommunen. En kommunal miljøpris er ordning som kan skape et 
engasjement rundt miljøarbeid i kommunen, og som setter pris på de som allerede gjør en 
god jobb. Et annet tiltak som kan skape gode holdninger til miljø blant innbyggerne er en 
tilskuddsordning for å skape mer miljøvennlige hjem.   
  
Holmestrand FrP mener det er viktig at vi tar vare på de dyreartene vi har i kommunen på 
en god og bærekraftig måte, dette gjelder også rovdyr.  
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Holmestrand FrP ønsker å se på mulighetene for å gjøre bilkjøring mer miljøvennlig i 
kommunen. Kommunen blir en kommune med avstander mellom sentrale punkter i 
kommunen, og det er åpenbart at bilen er og kommer til å være et nødvendig 
fremkomstmiddel. Det er for mange viktig å få på plass nok ladestasjoner til både el-biler, 
men også hydrogenbiler. Holmestrand FrP ønsker derfor å arbeide opp mot BaneNor for 
å få ladestasjoner på togstasjonen i Sande, slik som det allerede er i Holmestrand. Vi ønsker 
også å ha dialog med bedrifter for å se på muligheten for hydrogenstasjoner.   
  
Holmestrand FrP vil:  
 ha pantebokser, og flaskeholdere på søppelkassene på hensiktsmessige plasser  
 ha gode åpningstider på gjenvinningsstasjonene  
 sette opp flere søppeldunker i kommunen  
 gi støtte til lokale frivillige lag som har ryddedugnader i kommunen  
 ha jevnlig gjennomgang av kommunens rutiner for innkjøp og en gjennomgang av 

kommunale institusjoners matsvinn   
 jobbe opp mot bedrifter og kommunale institusjoner for at flest mulig av de skal være 

miljøsertifisert   
 ta vare på dyreartene i kommunen på en god og bærekraftig måte, også rovdyr.   
 ha dialog med private om mulige hydrogenstasjoner i Hanekleiva   
 si nei til etablering av vindmøller 
 

Kommunal administrasjon og forvaltning  
Kommunen skal først og fremst konsentrere seg om å sikre et godt tjenestetilbud 
innenfor kommunenes primæroppgaver.   
  
Kommunen er til for å sikre sine innbyggere og næringsliv gode tjenester og gode 
rammevilkår. Vi ønsker oss kommuner som synliggjør sitt tjenestetilbud på en oversiktlig 
og god måte, og som oppmuntrer til engasjement og deltakelse i beslutningsprosessene. 
For at innbyggerne på en enkel måte skal kunne holde seg oppdatert, ønsker Holmestrand 
FrP at kommunene har gode tjenestebeskrivelser på hva de ulike tjenestene inneholder 
og hvilken kvalitet disse skal ha.  
Holmestrand FrP ønsker at det også utarbeides servicegarantier som beskriver hvilke 
rettigheter innbyggerne har innenfor de ulike områdene.  
  
Holmestrand FrP ser svært positivt på de stadige teknologiske fremskritt som gjøres i 
samfunnet og mener det er viktig at også kommunal sektor henger med i 
teknologiutviklingen og moderniseringen. Kommunen bør til enhver tid forsøke å 
effektivisere og modernisere sine tjenester og sin drift. Gjennom teknologiske 
hjelpemidler mener Holmestrand FrP at kommunen kan effektivisere saksbehandling, 
internsystemer og administrativt arbeid for alle kommunens ansatte.  
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Holmestrand FrP vil aktivt arbeide for å begrense det kommunale byråkratiet, og å utvikle 
samspillet mellom kommune og innbygger. Innbyggerne i kommunen skal bli hørt i saker 
som griper inn i hverdagen. Det skal være kort vei fra enkeltmennesket til saksbehandler 
i kommunen, for å finne løsninger på problemer som folk flest strever med. Holmestrand 
FrP vil at kommunen skal bli bedre til å spille på lag med innbyggerne for å frembringe 
bedre tjenester og service.   
  
Holmestrand FrP vil arbeide for å prioritere skole, helse og omsorg blant kommunens 
primæroppgaver.  
  
Holmestrand FrP ønsker at kommunen i langt større grad skal benytte JA-stempelet, og 
gi innbyggerne mulighet til å realisere sine ønsker.  
  
Holmestrand FrP vil:  

 ha ja-holdning i administrasjonen  
 prioritere skole, helse og omsorg  
 begrense det kommunale byråkratiet  
 at administrasjonen skal spille mer på lag med innbyggerne  
 at det skal utarbeides en servicegaranti overfor innbyggerne  
 tilby et moderne servicekontor  
 ansette rådmann og kommunalsjefer på åremål  

 
  
Kommunen som arbeidsgiver  
Kommunen er p.t. kommunens største arbeidsgiver. Holmestrand FrP mener at det er 
enda viktigere at kommunen er kommunens beste arbeidsgiver. Kommunen må bli enda 
bedre til å sette pris på alle de dyktige ansatte man har, som hver dag gjør en jobb for 
kommunens innbyggere.  
  
Over lang tid har sykefraværet i kommunal sektor vært høyt. Det er viktig at kommunen 
som arbeidsgiver er sitt ansvar bevisst for å sikre at sykefraværet er så lavt som mulig, og 
at man er flinke til å skape trivsel på arbeidsplassen og ikke minst følge opp de som er 
sykemeldte eller som står i fare for å bli sykemeldt. Lavt sykefravær er godt for 
økonomien, men ikke minst er det godt for tjenesten til innbyggerne. Det å ha kontinuitet 
i tjenestene er viktig. Oppfølging av sykefravær er først og fremst et lederansvar. Det er 
derfor viktig at alle ledere i kommunal sektor med personalansvar har god kompetanse i 
hvordan man på best mulig måte kan skape en god kultur, et godt arbeidsmiljø og legge 
best mulig til rette for de ansatte, slik at sykefraværet holdes på et minimumsnivå.   
Ledere i kommunen skal ha gode kvalifikasjoner og vise respekt for de ansatte man har 
rundt og under seg. Holmestrand FrP mener ledere i stor grad må akseptere å bli stilt til 
ansvar for sine resultater. Dette gjelder både arbeidsmiljø, tjenesteproduksjon og 
gjennomføring av politiske vedtak.   
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Ansettelser skal skje på bakgrunn av kompetanse og utdanning. Med kvalifiserte og 
dyktige ansatte kan man redusere antall ledere og mellomledere. Å redusere antall 
ledere/mellomledere vil gi den enkelte ansvar og muligheter, det er å vise at man har tillit 
til og har hatt tiltro til de ansattes kvalifikasjoner. En overadministrasjon av ansatte, er i 
realiteten en mistillit til at de ansatte selv evner å gjøre jobben. Ansatte som føler ansvar 
og tillit vil vokse og bli enda dyktigere, ansvarsfulle og selvgående ansatte. De ansatte må 
ha hensiktsmessige verktøy og hjelpemidler til å løse sine oppgaver.  
  
Mobbing og trakassering på arbeidsplassen skal ikke forekomme i kommunen, og må slås 
hardt ned på om det skjer. For de som føler seg utsatt for slikt er det viktig med gode 
rutiner for varsling. Den som varsler om forhold i kommunen skal ikke på noen måte 
kunne oppleve at man blir tilsidesatt eller får sanksjoner, slik også arbeidsmiljøloven klart 
slår fast. Ansatte i kommunen skal føle seg trygge og ivaretatt. Konflikter skal løses i 
respekt for alle parter.   
  
Noe av det viktigste for en arbeidsgiver er å sikre god rekruttering. Dette gjelder i alle 
kommunale enheter. For å sikre god rekruttering er det viktig at kommunen fremstår som 
en god arbeidsgiver, at kommunens ansatte får gode muligheter til å utvikle seg, og at 
kommunen tilbyr konkurransedyktige betingelser. Kostnaden ved feilrekruttering i 
kommunal sektor kan være enorm, særlig ved feilrekruttering på ledernivå. Det er derfor 
viktig at kommunen har gode rutiner for å unngå feilrekrutteringer. På ledernivå bør 
kommunen ha særlig gode rutiner, og sikre at man til enhver tid benytter beste praksis 
innenfor rekruttering. Kostnaden ved å ha en god og kvalitetssikret ansettelsesprosess 
ved rekrutteringer er svært liten sammenliknet med kostnaden ved en eventuell 
feilrekruttering.  
  
Holmestrand FrP vil:  

 ha som mål at kommunen skal være den beste arbeidsgiveren i kommunen  
 at alle ansettelser skal baseres på kvalifikasjoner  
 ha økt tillit til de ansatte «på gulvet»  
 ha økt ansvarliggjøring av kommunale ledere  
 at kommunen skal være restriktive ved sluttpakker  
 at kommunen skal legge til rette for flere lærlinger  

 

  

Areal, byggesak og kommunalteknikk  
For Holmestrand FrP står eiendomsretten sterkt og skal respekteres. Dette skal gjenspeile 
seg i byggesaker. Derfor ønsker Holmestrand FrP å ta frem JA-stemplet i kommunen. 
Det å utnytte og bruke sin eiendom slik man vil er grunnleggende for FrP. Dette må veies 
opp mot andres eiendomsrett. Holmestrand FrP vil legge til grunn prinsippet om at min 
frihet stopper der andres begynner. Kommunens oppgave blir da å bidra til at man får 
utnyttet sin eiendom og samtidig ivareta andres eiendomsrett. Når noen søker om 
bygging, regulering mv. av sin eiendom skal kommunen starte med ja, og se etter  
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grunner til å si ja, ikke lete etter grunner til å si nei. Kurante byggesaker i regulert område, 
med godkjente ansvarshavere, bør kunne innvilges umiddelbart. Kommunen skal ikke 
fremstå som en «overarkitekt» overfor søkere. Det å bygge sitt hjem, hus eller garasje er 
en personlig sak, og de største investeringer vi enkeltmennesker gjør. Kommunen skal da 
respektere søkernes ønsker, så lenge de ligger innenfor gjeldende 
reguleringsbestemmelser. Kommunens reguleringsbestemmelser skal være så vide at det 
gir valgfrihet og muligheter for de som skal bygge i området. FrP skal som sagt være et 
JA-parti, men også ansvarlig, et ja til større utbyggingsprosjekter fordrer at nødvendig 
infrastruktur er på plass eller er realistisk gjennomførbart. Byggesaksbehandlingen skal 
være så rask, enkel og effektiv som mulig. Holmestrand FrP vil ha et liberalt syn 
vedrørende tomtestørrelser, utnyttelsesgrader og boligtetthet.  
  
 
Holmestrand FrP ønsker å ta hele kommunen i bruk! 
 
Holmestrand FrP mener at i tillegg til sentrumsutvikling er det viktig å sikre spredt 
boligbygging i kommunen. Mange flytter til kommunen fordi de ønsker seg landlige 
områder, hage og enebolig. Det skal det også legges godt til rette for i fremtiden. Det er 
viktig å tiltrekke seg ressurssterke innflyttere. Derfor vil Holmestrand FrP tilrettelegge 
for utbygging av eneboligtomter i større grad. For å avhjelpe leiemarkedet bør det også 
være en positiv holdning til de som ønsker å bygge boliger med utleiedeler.  

  
Holmestrand FrP mener man skal søke å utnytte stein og fjell før man bygger på innmark 
og dyrket mark, dette er området vi sterkt ønsker å verne.  
  
Holmestrand FrP er mot ekspropriasjon. Dette skal kun brukes som siste utvei i saker av 
meget stor samfunnsmessig betydning. Den som må avgi eiendom skal sikres full 
erstatning.   
  
VAR-avgifter (Vann, Avløp og Renovasjon) beregnes som selvkost. Selv om man 
beregner selvkost, skal kommunen bidra til at kostnaden blir så lav som mulig slik at 
innbyggerne ikke pålegges større utgifter enn nødvendig. Det må stilles langt høyere krav 
til effektivitet og jobbes hardere for å holde kostnadene nede på denne sektoren. 

  
 
Holmestrand FrP vil:  

 ha kortere, enklere og mer positiv saksbehandling enn i dag  
 bruke JA-stemplet i stedet for å lete etter grunner til å si nei i byggesaker  
 ha mindre kommunal overstyring og mer åpenhet  
 si ja til boligbygging  
 si ja til omregulering av fritidsboliger og boliger  
 si ja til reguleringsplaner der disse ikke krenker andres eiendom  
 si nei til ekspropriasjon  



22 
 

 si ja til bygging og ombygging av boliger, der dette ikke krenker andres eiendomsrett  
 si ja til at den som forurenser selv skal dekke alle kostnader dette forårsaker  
 legge til rette for flere eneboligtomter  
 være positive til mikrohus 
 sikre at det er tilstrekkelig infrastruktur der det tillates boligbygging. 

  

Næring og arbeidsliv – på lag med næringslivet  
Holmestrand FrP ønsker lønnsomme og kreative bedrifter som skaper gode og trygge 
arbeidsplasser. Holmestrand FrP vil føre en liberal næringspolitikk og sikre rask og 
positiv saksbehandling fra kommunens side. Kommunens næringspolitikk bør føres 
slik at den fremmer nyetablering og utvikling.  

  
Holmestrand FrP vil arbeide for at det i kommunen finnes regulerte 
tomter for næringsformål. Vi vil også stille oss positive til bruksendringer, 
byggesøknader, løyvesøknader og lignende fra næringslivet.  

  
Holmestrand FrP vil arbeide for å legge til rette for at næringsdrivende skal se kommunen 
som en interessant kommune å etablere arbeidsplasser i.  
Holmestrand FrP ønsker å prioritere et nærmere samarbeide med næringsinteressene 
samt lag og foreninger i kommunen for i fellesskap å løfte aktivitetsnivået. Vi mener 
at dette vil bidra positivt til å skape større tilhørighet og positive opplevelser for 
innbyggerne.  

  
Innbyggerne i kommunen legger gjerne hele handelen sin til nærliggende byer som har et 
helhetlig handelstilbud. Holmestrand FrP ønsker et størst mulig mangfold av butikker og 
tjenester i kommunen.  

  
Holmestrand FrP vil at kommunen går foran som et godt eksempel ved å velge lokale 
leverandører der disse er konkurranse- og leveringsdyktige. Dette kan gjennomføres 
ved at alle kommunale innkjøp besørges av en profesjonell innkjøpsansvarlig. Ved 
levering av kantinemat o.l. kan man eksempelvis benytte Empus eller Svingen som 
leverandør.   
  
Holmestrand FrP mener butikkene i kommunen selv bør få lov til å bestemme sine 
åpningstider.  

  
 
Holmestrand FrP vil:  

 stille arealer til rådighet for næringsutvikling  
 ha gode rammevilkår for næringslivet  
 ha en forenklet, rask og positiv saksbehandling, der næringslivet retter søknader til 

kommunen  
 sørge for godt samarbeid mellom kommune og næringsliv  
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 si ja til valg av lokale konkurransedyktige leverandører  
 si ja til et inkluderende arbeidsliv  
 at butikkene i kommunen selv får bestemme sine egne åpningstider  
 næringsetablering langs E18 mellom Grelland og Hanekleiva (ASKO)  
 fjerne tusenmetersgrensa ved E18 som nekter næringsetablering innenfor 1000 meter 

fra E18  
 benytte seg av lokale leverandører, eksempelvis Empus og Svingen  
 oppfordre næringslivet til å ta inn flere lærlinger  
 si nei til å innføre eiendomsskatt på næring. 

  
Alkoholpolitikk  
Holmestrand FrP ønsker en liberal alkoholpolitikk med stikkordet "Frihet under ansvar". 
Skjenkebevilling skal være lett å få, men også lett å miste.  

  
Holmestrand FrP ønsker lik åpningstid, innenfor lovens rammer, for aktørene i 
bransjen. Den som søker om bevilgning bør får innvilget så lang 
åpningstid/serveringstid, som loven tillater. Om man vil benytte seg av muligheten til 
å bruke åpningstiden, er etter dette opp til den enkelte virksomhet.  

  
Holmestrand FrP er positive til lange åpningstider, og mener aktørene bør kunne 
fremme hele vareutvalget i åpningstiden.   

  
Holmestrand FrP vil satse på forebyggende opplysningsarbeid og jevnlige kontroller for 
å redusere ulemper og mulige skadevirkninger, samt hindre misbruk. Forebyggende og 
holdningsskapende arbeid overfor ungdom er en oppgave Holmestrand FrP mener 
foreldrene har hovedansvaret for.  
  
Holmestrand FrP vil:  
 at skjenkebevilling skal være lett å få – men også lett å miste  
 at det skal innvilges så lang skjenketid som loven tillater  
 

   

Innvandring og integrering  
Holmestrand FrP ønsker ikke å bosette flere flykninger og asylsøkere enn det som er 
forsvarlig og realistisk ut fra behovet for bosetning, oppfølging og integrering  
  
Flyktninger som bosettes i kommunen skal møtes med respekt og følges opp med god 
integrering, slik at de blir en del av samfunnet i kommunen. Det viktigste for god 
integrering er at man lærer språket og hvordan det norske samfunnet fungerer. Det skal 
stilles krav til opplæring, og at de som bosetter seg i kommunen selv bidrar til å lære om 
språket og samfunnet. Spesielt er det viktig å bidra til at kvinner blir integrert og føler 
trygghet i forhold til samfunnet i Norge.  



24 
 

  
Holmestrand FrP krever at alle flyktninger som bosettes i kommunen skal gjennomføre 
det 2-årige introduksjonsprogrammet for flyktninger.  
  
Holmestrand FrP vil:  

 ikke ta imot flere flyktninger og asylsøkere enn det kommunen kan håndtere  
 ha god integrering gjennom språkopplæring og samfunnslære  
 at alle flyktninger som evt. bosettes skal gjennomføre 2-årig introduksjonsprogram, 

med avsluttende skikkethetstest for å sikre rette holdninger til lover, holdninger og at 
tilstrekkelig språkopplæring har blitt forstått  

 sikre at de som kommer forsørger seg selv på sikt  
  
Idrett  
Holmestrand kommune er en idrettskommune. Dette ønsker Holmestrand FrP at 
kommunen fortsatt skal være. Idretten i kommunen er en del av den store frivilligheten, 
hvor mange bidrar og yter. Derfor er det viktig for Holmestrand FrP å være lydhøre i 
forhold til den kompetansen som finnes i idretten. Frivilligheten skal i hovedsak ikke være 
politisk styrt, men styres av alle de som bidrar med sin fritid og sitt engasjement. Det er 
viktig at alle barn skal kunne delta i den organiserte idretten i kommunen. Et godt 
grunnlag for aktiv ungdom og en god helse legges tidlig. Derfor må kommunen bidra 
aktivt i forhold idrett for barn og unge. Kommunens prioritering av idrett må ikke minst 
sees i et folkehelseperspektiv. Holmestrand FrP vil derfor bidra til å sikre et aktivt idretts- 
og foreningsliv, hvor både bredde og topp har mulighet for utvikling. I tillegg er det viktig 
at kommunen setter av nok midler for at klubber og foreninger har mulighet til å legge til 
rette for driften. Kommunens idrettslag har fostret mang norgesmestere, europamestere 
og verdensmestere, noe Holmestrand Frp er svært stolte av.   
  

  
Kultur og fritid  
Mye av folks trivsel er knyttet til opplevelser på det kulturelle området. Lag, foreninger 
og enkeltpersoner gjør en fremragende innsats for å tilby ulike arrangement i kommunen 
vår.  

Holmestrand FrP vil støtte og oppmuntre til fortsatt frivillig innsats. Kommunen skal 
være en samarbeidspartner og støttespiller for lag og foreninger, yte bistand ved behov 
og stille kommunens arealer og bygg til disposisjon når dette passer.  

Holmestrand FrP vil påse at kommunens støtte til kultur og fritidsaktiviteter skal komme 
flest mulig til gode. Det vil si at vi vil prioritere aktiviteter som fanger opp en bredde i 
folket. I den grad kommunen i en slik alvorlig økonomisk situasjon man nå er i skal 
støtte kulturen, er det først og fremst kultur for barn og ungdom som skal prioriteres.  
  
Holmestrand FrP likestiller vannscooter med andre fremkomstmidler på vannet, og vil 
oppheve dagens særregulering mot vannscooter. Ved store konsentrasjoner av dyreliv 



25 
 

eller andre steder man bør ta hensyn til naturen kan lokale forbudssoner være en bedre 
regulering enn dagens ordning der man favoriserer andre fritidsbåter.  
  
En aktiv kommune  
Holmestrand FrP vil arbeide for en fremtidsrettet og aktiv kommune, som skal utvikle 
seg som et lokalsamfunn med plass til alle.  

  
Sande og Holmestrand har mange badeplasser som også benyttes av tilreisende. Vi vil 
fortsatt jobbe for at det tilrettelegges slik at folk flest kan benytte seg av tilbudene samtidig 
som trafikksikkerheten ivaretas.  
Holmestrand FrP ønsker å tilrettelegge adkomst og parkering i samarbeid med 
grunneiere, slik at turstier og skiløyper blir lett tilgjengelig.  
  
Holmestrand FrP vil at kommunen aktivt tilrettelegger slik at torget i Sande benyttes mest 
mulig, det foreslås også å opprette offentlig toalett også i Sande slik som det allerede er i 
Holmestrand. Sentrumsnære parkeringer er nødvendig i alle kommunesentre.   
Holmestrand FrP stiller seg positive til privat utbygging av kulturhus.  
Holmestrand FrP vil støtte et bredt samarbeid mellom de brukergruppene som ønsker å 
ha sitt virke i tilknytning til et kulturhus.  
Holmestrand FrP ser positivt på utviklingen med mer samarbeid innen idrett, og vil 
arbeide for samlokalisering av areal og fasiliteter. Ett stort anlegg vil ha større muligheter 
for at også små idrettsgrener kan få grobunn.  
  

  

Kirke  
Holmestrand FrP ser på den kristne kulturarv og vestlige verdier som noe grunnleggende 
i vårt samfunn. Kristendommens verdier og livssyn er noe som bør vernes om, 
Holmestrand vil sørge for videre drift av våre kirker, og legge til rette og oppfordre til 
mer bruk. Holmestrand FrP ønsker årlig julegudstjeneste for barne – og ungdomsskolene 
i kommunen. Videre ønsker vi separat styring av kirken, det er ikke politikernes ansvar å 
bestemme over kirken. En politisk styrt kirke er ikke å anbefale, da kirken fort kan miste 
sin legitimitet.   
  
  
Holmestrand FrP vil:  

 sørge for forsvarlig drift og vedlikehold av kirkene i kommunen vår  
 si ja til å legge forholdene til rette for ideer og aktiviteter som gjør kommunen mer 

attraktiv  
 arbeide for å styrke aktiviteter i nærmiljøet, ved blant annet å utvikle mer formelle 

samarbeidsordninger med foreninger og lag  
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Lokaldemokrati  
Holmestrand skal være en åpen kommune. Kun gjennom åpenhet kan man sikre 
innbyggernes deltagelse i kommunal politikk. Åpenhet og offentlighet er også viktig for 
å sikre innbyggernes tillit. Holmestrand FrP ønsker derfor mer offentlighet. Enhver 
konstruktiv diskusjon i kommunen, er en styrking av demokratiet og medbestemmelse 
fra innbyggerne.  
  
Holmestrand FrP vil i større grad bruke folkeavstemninger. Er en sak først lagt ut til 
folkeavstemning skal alle representanter for FrP anse den som bindende.  
Holmestrand FrP mener det viktigste for innbyggeren er at man får gode tjenester.  
 
Holmestrand FrP vil:  

 Avholde folkeavstemning ved beslutninger som påvirker innbyggerne i stor grad 
  
  

Landbruk og dyrevern  
Kommunen vår er i stor grad preget av landbruk. Landbruket er viktig både for 
sysselsettingen og verdiskaping i kommunen. Holmestrand FrP ønsker å legge til rette for 
at bøndene i størst mulig grad får drive fritt og på den måten de selv ønsker å drive 
landbruket på. Prinsipielt ser FrP på bonden som en selvstendig næringsdrivende. Det er 
nødvendig å sikre gode rammevilkår for våre bønder. Et eksempel på dette er å sikre at 
det ikke innføres eiendomsskatt i kommunen. Eiendomsskatten rammer også bøndene 
som potensielt kan måtte betale skatt på gården sin, det ønsker ikke Holmestrand FrP.  
  
Kommunen har også stor innkjøpermakt. På sykehjem, i skole og barnehage og i 
kantinene på alle kommunale arbeidsplasser er det viktig med gode råvarer, i den grad 
lokale bønder kan tilby kommunen interessante produkter til en konkurransedyktig pris 
bør lokal og kortreist mat velges. Dette kan gi bønder i kommunen større trygghet for å 
få solgt sine produkter.  
  
Holmestrand FrP mener det er nødvendig med et sterkt jordvern. I kommunen er det 
nok av areal muligheter for å drive utvikling, uten at man benytter seg av dyrket mark. I 
tillegg er Holmestrand FrP opptatt av en god balanse mellom landbruk og boligutvikling. 
Det skal ikke være slik at boligutvikling går på bekostning av landbruket. I de tilfeller det 
kan oppstå konflikter bør man i størst mulig grad arbeide for å dempe konfliktene, men 
sikre at landbruket kan utfolde seg videre.  
  
Dyrevern er en viktig sak for Holmestrand FrP. Det er viktig at både husdyr og dyr i 
landbruket behandles på en ordentlig og respektfull måte. Derfor vil Holmestrand FrP 
arbeide for at det blir opprettet en dyrepolitienhet som også dekker vår kommune. Det 
vil kunne sørge for at alvorlig dyrekriminalitet blir oppdaget, etterforsket og potensielt 
dømt. Det å avdekke dyrekriminalitet viser seg i mange tilfeller også å forhindre 
kriminalitet mot mennesker, særlig vold i nære relasjoner.  
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Holmestrand FrP vil:  

 sikre gode rammevilkår for landbruket i kommunen  
 at kommunen i størst mulig grad benytter seg av lokale råvarer fra lokale bønder  
 sikre et sterkt jordvern og si nei til nedbygging av dyrket mark  
 hindre konflikter mellom boligutbygging og landbruk  
 arbeide for at det blir opprettet en dyrepolitienhet som også dekker vår kommune  
 



- mer frihet

Holmestrand 
kommune 
trenger 
bedre 
styring.

Stem FrP!


